
i boc.cantabria.esPág. 4657

VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 29

1/2

C
V

E-
20

18
-1

15
0

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE SANTILLANA DEL MAR

   CVE-2018-1150   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, único criterio de adjudi-
cación, oferta económica más ventajosa, para el contrato de servicio 
de control de la calidad y control en grifo de las aguas de consumo 
humano. Expediente 609/2017.

   De conformidad con la Resolución de la Alcaldía de fecha 1/02/18, por medio del presente 
anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Santillana del Mar. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: 609/2017. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Descripción del objeto: Control de la calidad y control en grifo del agua que consume la 

población del municipio de Santillana del Mar. 
 b) Lugar de ejecución: Santillana del Mar. 
 c) Plazo de ejecución: 2 años, prorrogables por dos años más, sin que la duración total 

pueda exceder de 4 años. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto, un único criterio de adjudicación, oferta económicamente más 

ventajosa. 

 4. Presupuesto base de licitación: 
 Importe: 8.048,22 euros/anuales, IVA incluido. 

 5. Garantía provisional: No se establece. 

 6. Obtención de documentación e información: 
 a) Entidad: Ayuntamiento de Santillana del Mar. 
 b) Domicilio: Plaza mayor, número 1, Santillana del Mar. 
 c) Teléfono/fax: 942 818 075 / 942 840 220. 
 d) Fecha límite obtención documentación: Hasta el mismo día de fi nalización de presenta-

ción de ofertas. 
 e) Perfi l del contratante: www.santillanadelmar.es 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 
 a) Solvencia económica, fi nanciera y técnica: Según pliego de condiciones. 



i boc.cantabria.esPág. 4658

VIERNES, 9 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 29

2/2

C
V

E-
20

18
-1

15
0

 8. Criterio de valoración de ofertas: Oferta económicamente más ventajosa. 

 9. Presentación de ofertas: 
 a) Fecha límite presentación: 15 días hábiles a partir de la publicación del anuncio de esta 

licitación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 
 b) Documentación a presentar: Según pliegos de condiciones. 
 c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Santillana del Mar. 
  Plaza mayor, número 1. 
  39330 Santillana del Mar. 

 10. Apertura de las ofertas: 
 a) Entidad: Mesa de Contratación. 
 b) Domicilio: Plaza mayor, número 1, Santillana del Mar. 

 11. Gastos de anuncio: Por cuenta del adjudicatario. 

 Santillana del Mar, 1 de febrero de 2018. 
 El alcalde, 

 Isidoro Rábago León. 
 2018/1150 


		Gobierno de Cantabria
	2018-02-07T09:53:47+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




